Администрация

муниципального образования

      Покровский сельсовет

    Новосергиевского района

      Оренбургской области

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        03 .11.2023.  №  86 -п

                 с. Покровка

О мерах по обеспечению пожарной

безопасности в осенне-зимний период 2023-2024 года
на территории Покровского сельсовета

    В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 20003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 21декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а так же в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Покровского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области в осенне-зимний период 2023-2024 года:

    1. Утвердить комплекс мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2023-2024 года на территории муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

    2. Рекомендовать Отдельному пожарному посту № 78 с.Покровка оказать содействие по реализации утвержденных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Покровский сельсовет в осенне-зимний период с принятием исчерпывающих мер в соответствии с законодательством РФ за невыполнение требований пожарной безопасности.

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    4. Постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном  сайте Покровского сельсовета в сети «Интернет».

И.о. главы администрации                                                    Н.Н. Осипова
Разослано: прокурору, в дело, руководителям предприятий и организаций, ОПП № 78 по охране села Покровка.

                                          Приложение  № 1

                                                                        к постановлению от 03.11.2023 г.

                      № 86-п

План

мероприятий по усилению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2023-2024 года на территории Покровского сельсовета.

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	ответственный

	1
	Проведение пропаганды населению правил пожарной безопасности  : памятки, обнародование   правовых актов по вопросу пожарной безопасности  территории
	весь период
	Глава администрации

	2.
	О комплексных проверках противопо-жарного  состояния жилого фонда
	весь период
	Глава администрации

	3.
	Установить уголки противопожарной бе-

зопасности с массовым скоплением людей:больницы, Дома культуры, почты, рынок, отделение сберкассы.
	установлены
	Глава администрации,

руководители организаций и предприятий

	4.
	Своевременный вывоз мусора  и бытовых

отходов от приусадебных участков, территорий предприятий, организаций.
	весь период
	Глава администрации, руководители организаций и предприятий

	5.
	Обеспечение и проведение санитарной очистки лесополос
	весь период
	Глава администрации

	6.
	Ревизия и ремонт ( при необходимости) мест забора воды для тушения пожаров, обеспечение подъездных путей.
	весь период
	Глава администрации,

Начальник ПЧ

Смольянов А.Н.,
Директор МУП «Покровский коммунальщик» Лангаев А.П. (по согласованию)

	7.
	Провести собрания (сходы) граждан по вопросам обеспечения первичных мер пожарной безопасности, а также разъяснительную работу среди населения по правилам пожарной безопасности, в том числе требований при складировании грубых кормов в личных подворьях (обеспечение противопожарных разрывов не менее 15 метров до линии электропередач, не менее 20 метров до дорог, не менее 50 метров до зданий и сооружений)
	весь период
	Глава администрации

	8
	Обязать население обеспечить свои частные домовладения   противопожарным запасом воды, первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем.
	весь период
	Глава администрации

	9
	Организовать применение пиротехнических изделий и электрических гирлянд при проведении массовых мероприятий. При проведении массовых мероприятий согласовывать вопросы обеспечения пожарной безопасности с отделом ГПН. Утвердить нормативно-правовыми актами постоянные места проведения праздничных фейерверков и пиротехнических шоу, организовать жесткий контроль за исполнением мер пожарной безопасности.
	весь период
	Глава администрации, участковые инспектора,

руководители организаций и предприятий

	10
	Обеспечить запасы горюче-смазочных материалов для пожарной и иной техники, задействованной в тушении пожаров и ограничении распространения огня
	весь период
	Глава администрации

	11
	Организовать проведение противопожарной пропаганды и обучение населения, с привлечением инспекторов надзорной деятельности и членов добровольной пожарной охраны на разъяснение мер пожарной безопасности при эксплуатации систем отопления, электрооборудования и электроприборов, а также пиротехнической продукции.
	весь период
	Глава администрации,

руководители организаций и предприятий

	12
	Организовать проведение совместно с представителями  КДН рейдов по проверке мест проживания малоимущих граждан, многодетных симей, инвалидов, в случае необходимости рассмотреть вопрос  о финансировании через органы социальной защиты работ по ремонту печей и электрооборудования в местах проживания вышеуказанной категории граждан.
	весь период
	Глава администрации, соц.работники